（法第10条、施行規則第７条関係）

特定開発行為許可申請書

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第10条第１項の規定により、特定開発行為の許可を申請します。

　　年　　月　　日

長野県知事　　　　殿

　　　　　　　　　　　許可申請者住所

　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
	※　　　手数料欄

	特定開発行為の概要
	１　開発区域に含まれる地域の名称

	２　開発区域の面積
	平方メートル

	３　特定予定建築物の用途

	４　特定予定建築物の敷地の位置

	５　対策工事の概要

	６　対策工事以外の特定開発行為に関する工事の概要

	７　対策工事等着手予定年月日

	８　対策工事等完了予定年月日

	９　その他必要な事項

	※　受付番号
	　　　　　　　年　　月　　日　　　　　　　第　　　　号

	※　許可に付した条件

	※　許可番号
	　　　　　　　年　　月　　日　　　　　　　第　　　　号

備考

　１　　許可申請者が法人である場合においては、氏名は、その法人の名称及び代表者の氏名を記載すること。

２　　※印のある欄は記載しないこと。

  ３　「その他必要な事項」の欄には、特定開発行為を行うことについて、他の法令による許可、認可等を要する場合には、その手続きの状況を記載すること。

（法第14条、施行規則第11条関係）

届　　　　出　　　　書

年　　　月　　　日

長野県知事　　殿

届出者　　住所

　　　　　氏名

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第14条第1項により、下記の工事について届け出ます

記

	１　開発区域に含まれる地域の名称

	２　開発区域の名称

	３　特定予定建築物の用途

	４　特定予定建築物の敷地の位置

	５　対策工事の概要

	６　対策工事以外の特定開発行為に関する工事の概要

	７　対策工事等の着手年月日
	　　　　　　　　年　　月　　日

	８　対策工事等の完了予定年月日
	　　　　　　　　年　　月　　日

	９　対策工事等の進捗状況

備考

　許可申請者又は対策工事等施工者が法人である場合においては、氏名は、その法人の名称及び代表者の氏名を記載すること。

（法第18条、施行規則第14条関係）

対策工事等完了届出書

年　　　月　　　日

長野県知事　　殿

届出者　　住所

　　　　　氏名

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第18条第1項により、特定開発行為の許可に関する対策工事等（許可番号　　　年　　月　　日）が下記のとおり完了しましたので届け出ます。

記

１　対策工事等の完了年月日　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

２　対策工事等を完了した開発区域に含まれる地域の名称

	※　受付番号
	　　　　　年　　月　　日　　　第　　　号

	※　検査年月日
	　　　　　　　　年　　月　　日

	※　検査結果

	※　検査済証番号
	　　　　　年　　月　　日　　　第　　　号

	※　工事完了公告年月日
	　　　　　　　　年　　月　　日

備考

１　届出者が法人である場合においては、氏名は、その法人の名称及び代表者の氏名を記載すること。

２　※印のある欄は記載しないこと。

（法第18条、施行規則第15条関係）

特定開発行為に関する対策工事等の検査済証

第　　　　　　　号

年　　　月　　　日

長野県知事　　　　　　　　　　　　　印
下記の特定開発行為に関する対策工事等は、　　年　　月　　日検査の結果土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第10条第1項の規定による特定開発行為の許可の内容に適合していることを証明します。

記

１　許可番号　　　年　　月　　日　　　第　　　号

２　開発区域又は工区に含まれる地域の名称

３　許可を受けた者の住所及び氏名

（法第20条、施行規則第18条関係）

特定開発行為に関する対策工事等の廃止の届出書

年　　　月　　　日

　　長野県知事　　　　殿

届出者住所氏名

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第20条の規定により、特定開発行為に関する対策工事等（許可番号　　年　　月　　日　　第　　　号）を下記のとおり廃止しましたので届け出ます。

記

１　特定開発行為に関する対策工事等を廃止した年月日

２　特定開発行為に関する対策工事等の廃止に係る開発区域に含まれる地域の名称

３　特定開発行為に関する対策工事等の廃止に係る開発区域等の面積

備考

１　届出者が法人である場合においては、氏名は、その法人の名称及び代表者の氏名を記載すること。

（法第11条、施行規則第８条関係）

特定開発行為に関する計画説明書

	計画の方針

	計
画
	区　域（工　区）
	区域（工区）面積
	着手予定年月日
	完了予定年月日

	　　　　　　　　㎡

	特別警戒区域の土地の現況
	地目別概要

	宅地
	農地
	山林
	公共施設用地
	その他
	合計

	面積
	㎡

	比率
	　　　　％

	開発区域内の土地の現況及び土地利用計画
	地目別概要

	宅地
	農地
	山林
	公共施設用地
	その他
	合計

	面積
	㎡

	比率
	　　　　％

	土地利用計画

	宅地用地
	公共施設用地
	公益施設用地
	その他用地
	合計

	面積
	㎡

	比率
	　　　　％

備考

　１　計画の方針欄は、当該開発行為の目的及び開発計画の作成にあたり、特に留意したこと等を記入すること。

　２　開発区域を工区に分けたときは、工区ごとに作成すること。

（法第17条、施行細則第４条関係）

 eq \o\ad(特定開発行為変更許可申請書,　　　　　　　　　　　　　　　)特定開発行為変更許可申請書
年　　月　　日
　　　長野県知事　　　　　殿
申請者　住所
氏名
eq \o \al(\s \up 9(法人にあっては、名称),\s \up-9(及び代表者の氏名))法人にあっては、名称及び代表者の氏名
　　土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第17条第１項の規定により、特定開発行為の変更の許可を申請します。
	特定開発行為の許可年月日及び許可番号

	特 定 開 発 行 為 の 変 更 の 概 要
	区分
内容
	変　更　前
	変　更　後

	特定予定建築物の用途

	特定予定建築物の敷地の位置

	対策工事の概要

	対策工事以外の特定開発行為に関する工事の概要

	変更の理由

（法第17条、施行細則第５条、第６条、第７条関係）

 eq \o\ad(特定開発行為変更届出書,　　　　　　　　　　　　　　　)特定開発行為変更届出書
年　　月　　日
　　　長野県知事　　　　　殿
届出者　住所
氏名
eq \o \al(\s \up 9(法人にあっては、名称),\s \up-9(及び代表者の氏名))法人にあっては、名称及び代表者の氏名
　　土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第17条第３項の規定により、下記のとおり特定開発行為を変更したので届け出ます。
記
	特定開発行為の許可年月日及び許可番号

	特 定 開 発 行 為 の 変 更 の 概 要
	区分
内容
	変　更　前
	変　更　後

	予定建築物の用途

	対策工事等着手予定年月日

	対策工事等完了予定年月日

	変更の理由

（法第18条関係）

完了検査指示事項完了報告書

　　年　　月　　日

長野県知事　　殿

申請者　　住所

　　　　　氏名

下記の工事の完了に関して指示された事項については、次のとおり完了しましたので報告します。

記

	許可番号

	許可年月日
	　　　・　　・
	検査年月日
	　　　・　　・
	手直し終了年月日
	　　　・　　・

	検査内容

	指示事項
	手直しの状況・方法等

（法第18条関係）
	課長
	技術幹
	係長
	係員
	担当者

完了検査復命書

　　年　　月　　日

長野県知事

　殿

検査員職氏名　　　　　　　印

命により　　　　　検査を行ったところ次のとおりです。

記

	許可番号

	許可年月日
	　　　・　　・
	検査年月日
	　　　・　　・

	検査箇所

	検査所見

	現場で指示した事項
	備　　　考

長野県指令（年次）（記号）第　　号

（住　　　所）

（氏　　　名）

　年　月　日付けで申請のありました特定開発行為を許可します。（次の条件を付して許可します。）（次の理由により許可できません。）

　　年　　月　　日

長野県知事

１　開発区域に含まれる地域の名称

２　開発区域の面積

３　特定予定建築物の用途

４　特定予定建築物の敷地の位置

５　対策工事の概要

６　対策工事以外の特定開発行為に関する工事の概要

７　対策工事等着手予定年月日

８　対策工事等完了予定年月日

（９　条件又は理由　）

　　　　　　　　（　・・・・・・・・・　条　　件　・・・・・・・・・・　）

　　　　　　　　（　・・・・・・・・・　理　　由　・・・・・・・・・・　）

長野県指令（年次）（記号）第　　号

（住　　　所）

（氏　　　名）

　年　月　日付けで申請のありました特定開発行為の変更を許可します。（次の条件を付して許可します。）（次の理由により許可できません。）

平成　　年　　月　　日

長野県知事

１　特定開発行為許可年月日及び許可番号

２　変更の内容

（３　条件又は理由　）

（　・・・・・・・・・　条　　件　・・・・・・・・・・　）

　　　　　　　　（　・・・・・・・・・　理　　由　・・・・・・・・・・　）

（法第15条関係）

特定開発行為協議書

　　年　　月　　日

	　長野県知事　　　　殿

申請者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称及び代表者の氏名

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第15条の規定により、特定開発行為の協議をします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

	特定開発行為の概要
	１　開発区域に含まれる地域の名称

	２　開発区域の面積
	平方メートル

	３　特定予定建築物の用途

	４　特定予定建築物の敷地の位置

	５　対策工事の概要

	６　対策工事以外の特定開発行為に関する工事の概要

	７　対策工事等着手予定年月日

	８　対策工事等完了予定年月日

	９　その他必要な事項

	※　受付番号
	　　　　　　　年　　月　　日　　　　　　　第　　　　号

	※　回答に付した条件

	※　回答番号
	　　　　　　　年　　月　　日　　　　　　　第　　　　号

備考

１　※印のある欄は記載しないこと。

  ２　「その他必要な事項」の欄には、特定開発行為を行うことについて、他の法令による許可、認可等を要する場合には、その手続きの状況を記載すること。

（年次）（記号）第　　号

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　様

長野県知事

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律第15条

に基づく協議について（回答）

　年　月　日付け（文書番号）で協議のありました特定開発行為について了承します。（次の条件を付して了承します。）（次の理由により了承できません。）

記

１　開発区域に含まれる地域の名称

２　開発区域の面積

３　特定予定建築物の用途

４　特定予定建築物の敷地の位置

５　対策工事の概要

６　対策工事以外の特定開発行為に関する工事の概要

７　対策工事等着手予定年月日

８　対策工事等完了予定年月日

（９　条件又は理由　）

（　・・・・・・・・・　条　　件　・・・・・・・・・・　）

　　　　　　　　（　・・・・・・・・・　理　　由　・・・・・・・・・・　）

　この処分について不服がある場合は、この処分があったことを知った日の翌日から起算して６０日以内に、行政不服審査法第４条の規定により長野県知事に対して異議申し立てをすることができます。

　この処分について不服がある場合は、この処分があったことを知った日の翌日から起算して６０日以内に、行政不服審査法第４条の規定により長野県知事に対して異議申し立てをすることができます。